γύ'. Οἱ δὲ Αἰγύπτιοι ἐκ τῆς μάχης ως ἐτράποντο, ἔφευγον οὐδενὶ κόσμῳ. κατεληθέντων δὲ ἐς Μέμφιν, ἐπεμπε ἀνὰ πολαμὸν Καμβύσης νέα Μίτυληναίην κήρυκα ἄγγεσαν ἄνδρα Πέρσην, ἐς ὁμολογίην προκαλεόμενος Αἴγυπτίς. οἱ δὲ, ἐπει τε τὴν νέα εἶδον ἐσελθοῦσαν ἐς τὴν Μέμφιν, ἐκχυθέντες ἀλλέες ἐκ τοῦ τείχεος, τὴν τε νέα διέφθειραν, καὶ τὰς ἄνδρας κρεεργυηδὸν διασπάσαντες, ἐφόρεον ἐς τὸ τεῖχος. καὶ Αἰγύπτιοι μὲν μετὰ τῦτο πολιορκεύμενοι, χρόνῳ παρέστησαν· οἱ δὲ προσεχέες Διεύες, δείσαντες τὰ περὶ τὴν Αἴγυπτον γε-

<sup>a</sup> φορίναι; πάτηται. <sup>c</sup> πιάρας τι φορίστησι.

at. His igitur hoc caussae est cur robusta  
capita gestent. At Persis cur fragilia sint  
capita, id in caussa est quod a principio  
assuefiunt in umbra nutrire, gestantes pi-  
leos tiaras. Haec ergo quidem talia. Vidi  
item alia istis similia in Papremi, eorum  
qui una cum Achaemene filio Darii ab  
Inaro Afro sunt caesi.

13. Aegyptii quoque postquam ex  
acie terga dederunt, nullo ordine fugam  
caepessunt. Ad quos, quum se recepissent  
Memphin, misit Cambyses per flumen  
navim Mitylenaeam cum caduceatore vi-  
ro Perfa, qui illos ad pactionem hortare-  
tur. Isti ubi navim ingredi Memphin vi-  
dent, frequentes ex castello effusi, navim  
corruperunt, virosque instar carnis dilani-  
atos in castellum afferunt. Et Aegyptii  
quidem post haec obfessi aliquamdiu re-  
stiterunt. Afri vero finitimi ea quae Ae-

gypto contigissent veriti, sese citra pugnam dediderunt, tributumque descripserunt ac dona miserunt. Cyrenaei quoque ac Barcaeui itidem ut Afri timentes, similia et ipsi fecere. Cambyses munera quae ab Afris venere, perbenigne accepit: quae autem a Cyrenaeis, succensens, ut opinor, quod exigua erant. quingentas enim minas argenti miserant, quas sua manuprehensas dispersit in milites.

I 4. Decimo autem die quam castellum in urbe Memphi cepisset Cambyses, Psammenito Aegyptiorum rege, qui sex omnino regnarat menses, collocato in suburbio ignominiae gratia, cum Aegyptiis aliis, hoc fecit ut ejus animum experiretur; Filiam illius, vestitu servili indutam, cum hydria ad aquam emisit; et cum ea similiter indutas alias quas delegerat, pri-

γονότα, παρέδοσαν σφέας αὐτὸς ἀμαχητί· καὶ Φόρον τε ἐτάξαντο, καὶ δῶρα ἔπεμπον. ὡς δὲ Κυρηναῖοι καὶ Βαρκαῖοι, δείσαντες ὄμοιώς ἂν καὶ οἱ Λιβύες, τοιᾶτα ἐποιήσαν. Καμβύσης δὲ τὰ μὲν παρὰ Λιβύων ἐλθόντα δῶρα, Φιλοφρόνως ἐδέξατο· τὰ δὲ παρὰ Κυρηναίων ἀπικόμενα μεμφθεῖς, ὡς ἔμοις δοκέει, ὅτι ἦν ὄλιγα. ἔπειταν γάρ δὴ πεντακοσίας μνέας ἀργυρίου οἱ Κυρηναῖοι· ταύτας δραστόμενος, αὐτοχειρίῃ διέσπειρε τῇ σρατῇ.

Δ. Ἡμέρη δὲ δεκάτη ἀπ' ἣς παρέλαβε τὸ τεῖχος τὸ ἐν Μέμφι Καμβύσης, κατίσας ἐσ τὸ προάστειον ἐπὶ λύμη τὸν βασιλέα τῶν Αἰγυπτίων Ψαμμήνιτον, βασιλεύσαντα μῆνας ἕξ, τῶν κατίσας σὺν ἄλλοισι Αἰγυπτίοισι, διεπειρᾶτο αὐτοῦ τῆς ψυχῆς, ποιέων τοιάδε <sup>α</sup>. σείλας αὐτῷ τὴν θυγατέρα ἐσθῆτι δεληΐη, ἐξέπεμπε ἐπ' ὅδωρ ἔχοσαν ὑδρήιον· συνέπεμπε δὲ καὶ ἄλλας παρθένες ἀπολέξας ἀνδρῶν

<sup>α</sup> τάδε.

τῶν πρώτων, ὅμοίως ἐσαλμένας τῇ τοῦ βασιλέος. ὡς δὲ βοῆ τε καὶ κλαυθμῷ παρῆσαν αἱ παρθένοι παρὰ τὸν<sup>b</sup> πατέρας, οἵ μὲν ἄλλοι πάτησεν ἀνεβόντες τε καὶ ἀντέκλαντον<sup>c</sup>, ὁρέοντες τὰ τέκνα κεκακωμένα. ὁ δὲ Ψαμμήνιτος, προϊδὼν καὶ μαθὼν, ἔκυψε ἐς τὴν γῆν. παρελθουσέων δὲ τῶν ὑδροφόρων, δεύτερά οἱ τὸν παῖδα ἐπεμπεῖ<sup>d</sup> μετ' ἄλλων Αἰγυπτίων διχιλίων τὴν αὐτὴν ήλικίην ἔχόντων· τὸν δὲ αὐχένα καλῶ δεδεμένης, καὶ ε τὰ σόματα ἐγκεχαλιγωμένης. ἔγοντο δὲ ποιηὴν τίσουλες Μιτυληναίων τοῖσι ἐν Μέμφι ἀπολομένοισι σὺν τῇ νηὶ. ταῦτα γάρ ἐδίκασαν οἱ βασιλῆιαι δίκασαι, ὑπὲρ ἀνδρὸς ἐκάστη δέκα Αἰγυπτίων τῶν πρώτων ἀνταπόλλυσθαι. ὁ δὲ, ιδὼν παρεξιόντας, καὶ μαθὼν τὸν παῖδα ἔγεόμενον<sup>e</sup> ἐπὶ Νάνατον, τῶν ἄλλων Αἰγυπτίων τῶν περικατημένων αὐτὸν κλαύντων καὶ δεινὰ ποιεύντων, τῷ γὰρ ἐποίησε

<sup>b</sup> παρθένοις κατὰ τὸν. <sup>c</sup> ἀντέκλαντον. <sup>d</sup> ἐπεμπεῖ. <sup>e</sup> δεδεμένους.

morum virorum filias virgines. Quae ubi ad patres pervenerunt cum ejulatu ploratuque, ceteri quidem patres omnes conspectis filiabus tam male acceptis, vociferati sunt atque fleverunt: Psammenitus autem prospiciens atque intelligens, humi vultum demisit. Praetergressis puellis aquam ferentibus, secundo loco Cambyses ante oculos Psammeniti misit filium ejus cum duobus millibus Aegyptiorum aequalis aetatis, vincas fune cervices et frenata ora habentibus. Ducebantur autem luituri poenas his Mitylenaeis qui cum navi fuerant ad Memphin obtruncati. Ita enim censuerant regii judices, pro singulis suorum imperfectis denos primorum Aegyptiorum interficiendos. Psammenitus praeter se exeentes intuens, et filium animadvertisens duci ad mortem, aliis Aegyptiis qui circum sedebant complorantibus, et gravia sibi accidere dolen-

tibus, ipse idem quod in filia fecit. His quoque praetergressis, accidit ut quidam compotorum ejus natu grandior, pristinis bonis elapsus, ac nihil habens nisi quae inops mendicus, obiret exercitum mendicans, nec non Psammenitum Amasis filium aliosque Aegyptios in suburbio considentes. Quem ut conspexit Psammenitus erumpente ingente fletu, compellans nomine amicum, caput suum caedebatur. Aderant autem ei observatores, qui ut quicquid ab illo siebat in unoquoque exitu, Cambysi renunciarent. Ea quae fiebant admiratus Cambyses, misso nuncio percontatus eum est, inquiens; ‘Heras te Cambyses, Psammenite, interrogat quamobrem tu, qui visa filia malo affesta, viso etiam filio ad mortem eunte, neque ejulasti neque flevisti, sed pauperem tanti feceris, tibi (ut ab aliis audit) non propinquum.’ Et ille quidem